Szombathelyi áll. levéltárban Kőszeg város levéltára, 1720-1728. évi tanács-
jegyzőkönyv 357jb-358/a.

492.

1727. maJus 7. Galánta. Platty András pozsonymegyei szolgabíró és
Fendray György esküdt bizonyítják, hogy Schlossbergh László alispán
utasítására Királyfalván kihallgatott gróf Pálffy János horvát bán a
korábbi német nyelvű vallomását néhai Berno Kristóf és a pozsonyvár-
aljai ún. szép zsidónő között folyó perben mindenben megerősíti meg-
toldva azzal, hogy Berno Kristóf, ki hosszú ideig szolgálatában állott, a
becsületesség mintaképe volt és mert egyszemű volt és rosszul látott,

inkább őt lehetett becsapni, mint megfordítva.

Anno 1727. die 7-a mensis Maii penes exmissionem spectabilis ac
generosi domini Ladislai a Schlosbergh, inclyti hujus comitatus Poso-
niensis ordinarii vicecomitis, qua in causa seu differentia praesenti per
judaeam Posoniensem praeviis attestationibus uberius specificatam
contra haeredes et successores Bernoianos mota et suscitata, in prae sen-
tiarumque in oppido Galantha praefato aeque comitatui adjacente,
reassumpta et vigente actualiter praesidentis judicis, posteaquam in et
ad possessionem Kiralyfalva nuncupatam comitatu praeapposito exis-
tenti et habito, in eodemque situatum castrum erga excellentissimum
ac illustrissimum dominum comitem, dominum Joannem Palffy ab
Erdöd etc. superius quoque altetitulatum nimirum regnorum Dalma-
tiae, Croatiae et Sclavoniae banum, pariter et dominas supratitulatas
comitissas attestantes in eodem castro repertum et constitutas perso-
naliter accessissemus, tam idem altetitulatus dominus comes banus
reiterato etiam coram nobis corporali juramento, quam et praelibatae
dominae comitissae suam praeappositam attestationem in negotio
praespecificatae hebreae Posoniensis germanico idiomate superius in-
sertam et per suas dominationes altetitulatas considerate et reflexe
iterum in specie singillatim perleetam iterato, ultroneeque quoque re-
cogneverunt, confirmarunt et factum de verbo ad verbum, prout in
eadem attestatione haberetur, non aliter eandem judaeam iteratis quippe
vicibus coram suis toties titulatis dominationibus confessam fuisse et
spontanee, benevole, libereque retulisse authenticaverunt, imo ulterius
quoque altefatus dominus comes banus confirmata et ratificata prae-
scriptorum attunc judicis nobilium et jurati assessoris relatione idem re-
cognovit, quod eadem judaea Posoniensis fassa fuerit coram sua excel-
lentissima dominatione, quod quandam pixidem seu scatulam unius
palmi circiter longitudinis apud quondam dominum Christophorum
Berno inter caetera pignori locatam, in qua, prout illa eo tempore re-

375

tulit, aureus torques ínclusus habebatur, in situm sinum seu saccum
vesti scilicet seu togae assutum reciperit, prouti et reliqua pignora sub
eiusdem judaeae impignorantis sigillo pignori illocata, nec ullatenus
laesis sigillis, quod in iisdem capsis seu saccis rite obsigillatis nulla
penitus violatione sigillorum observata ad manus proprias levaverit et
ad suam habitationem detulerit, sponte et benevole confessavit hoc
addito, quod dominus quondam Berno complurimis annis in servitiis
suae excellentiae banalis ad seros usque annos versatus talis perspectae
fidelitatis vir et syncerae constientiae homo quotidiana experientia
praeextiterit, quod in aliquo talismodi facinore, multo minus in dolo
ne minima quidem suspicio praesumi quiret, quin aliunde tum prae
senio visum saliginosum habendo, imo plane monocuius propter albu-
ginem vitiato una oculo aliunde credulas bonae fidei et blandus homo
existens facilius ab aliis decipi in similibus decipi potuerit.

Super cujusmodi reiterata fassione, primaevarumque praemis-
sarum attestationum recapitulatione et juramentali quoque authenti-
catione coram nobis, uti praemissum esset, praeinstitutis praesentes ex
officio nobis incumbentibus eidem inclyto judicio fideliter attestantes
praesentamus relatorias authenticatorias testimoniales. Actum anno, die,
locisque in praeinsertis.

Andreas Plátty inclyti comitatus Posoniensis judex nobilium manu
propria.

Georgius Fendray praetitulati comitatus Posoniensis juratus asses-
sor manu propria.

Pozsony vármegyei levéltár, Polgári perek nr. 1784. jelzésű iratcsomóban.

493.

1727. május 7. táján. Holstein János Kristóf pozsonyi aranyműves vallo-
másában elmondja, hogy az ún. szép zsidónő által néhai Berno Kristóf-
nak zálogul felkínált ékszereket és értéktárgyakat ő 1300 forintra be-
csülte. A becslést az tette szükségessé, mert a zsidónő újabb kölcsönt

szeretett volna rá kapni.

De eo utrum.
1., Scitne et viditne testis pignora judeae Austerlicz apud domi-

num olim Christophorum Berno existentia et qualia illa fuerint?
2., Quanti eadem pignora aestimaverit?
3., In quem finem dominus Bemo pígnora illa aestimari curaverit?
Testis prudens ac circumspectus Joannes Christophorus Holstein

in libera ac regia civitate Posoniensi degens annorum circiter 41 jura-
mento praevie deposito fatetur ad l-um occasione aestimationis pig-
norum, in quantum semet reflectere potest, vidit certum librum judai-
cum in circumferentiis argento obductum, unum aureum poculum,
quinque annulos partim diamantibus, partim vulgo rubint expositos,
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certam argenteam scatulam, eidemque impositam auream catenam cum
quinque lapidibus formam auri repraesentantem, et iam certum annu-
Ium judaicum cum turri, gemma etiam fuisse, eidem bene constat, sed
quali qualitatis, quantitatis fore, hoc se reflectere non potest.